
 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 1 “MAZZINI-CAPOGRASSI” - SULMONA 

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado 
c.a.p. 67039 - viale Mazzini, 2 - tel. 086451207 - c.f. 92020760663 – 

 e-mail AQIC83400D@istruzione.it – e-mail cert.: AQIC83400D@PEC.ISTRUZIONE.it  
_______________________________________________________________________________________________               
 

- ALL’ALBO ON LINE 

Alle Inss. SARDELLONE Alessia e Tolu Simonetta 

AL SITO WEB- sezione NEOASSUNTI 

Atti  

 

 

OGGETTO:  NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE CANDIDATURE PER 

INDIVIDUAZIONE FORMATORI DEI NEO IMMESSI IN RUOLO DELLA PROVINCIA 

DELL’AQUILA- AMBITO 3  e contestuale CONVOCAZIONE.  

 

L’I.C. “MAZZINI-CAPOGRASSI”  di Sulmona (AQ), in qualità di Scuola Polo della Regione 

Abruzzo Ambito3 AQ per la formazione del Personale docente neo immesso in ruolo, 

rappresentato legalmente dal Dirigente Scolastico 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001;  

VISTO il D.I. 129/2018;  

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, 

l’articolo 1, commi da 115 a 120, che disciplinano il percorso di formazione e di prova del 

personale docente ed educativo;  

VISTO il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59 recante “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola 

secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a 

norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107” e in 

particolare l’articolo 13; 

 VISTO il D.M. n. 226 del 16.08.2022 recante: “Disposizioni concernenti il percorso di 

formazione e di prova del personale docente ed educativo, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107 e dell’articolo 13, comma 1 del decreto legislativo 13 aprile 

2017, n. 59, nonché la disciplina delle modalità di svolgimento del test finale e definizione dei 

criteri per la valutazione del personale in periodo di prova, ai sensi dell’articolo 44, comma 1, 

lett. g), del decreto legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito con modificazioni dalla L. 29 giugno 

2022, n. 79”; 

VISTA la Nota ministeriale n. 65741 del 07.11.2023 con oggetto: “periodo di formazione e 

prova per i docenti neoassunti e per i docenti che hanno ottenuto il passaggio  di ruolo. 

Attività formative per l’a.s. 2023-2024.” ;  

VISTA la successiva nota dell’USR Abruzzo, prot. n. 22775 del 22.11.2023, pari oggetto.  

VISTA la nota dell’USR ABRUZZO prot. n. 23892 del 7.12.2023 con oggetto:  : Periodo di 

formazione e di prova per i docenti ed educatori neoassunti e per i docenti che hanno 

mailto:AQIC83400D@istruzione.it
mailto:AQIC83400D@PEC.ISTRUZIONE.it
Protocollo n. 0000237/2024 del 11/01/2024



ottenuto il passaggio di ruolo. Assegnazione dei posti per le attività di VISITING - a.s. 

2023/2024;   

CONSIDERATA la necessità di formare il personale docente neo immesso in ruolo;  

CONSIDERATO che le attività di formazione in presenza prevedono l’attuazione di Laboratori 

formativi dedicati;  

VISTA la nota ministeriale prot. n. 66788 del 10.11.2023 di attribuzione delle risorse 

finanziarie spettanti per la formazione dei docenti neo assunti per l’a.s. 2023-2024, con 

oggetto: periodo di formazione e prova per i docenti neoassunti e per i docenti che hanno 

ottenuto il passaggio di ruolo - Attività formative per l’a.s. 2023-2024. Assegnazione delle 

risorse finanziarie, progettazione delle iniziative formative e rendicontazione delle attività; 

RICHIAMATE le risultanze emerse dall’incontro del 21.11.2023 delle scuole polo con l’USR 

per l’Abruzzo in merito ai laboratori formativi obbligatori per i docenti neoassunti della 

Regione - nota di convocazione prot. n. 22091 del 14.11.23 con oggetto: Riunione di 

coordinamento per le azioni formative dei docenti ed educatori neoassunti e docenti con 

passaggio di ruolo;  

RICHIAMATE le risultanze emerse dall’incontro propedeutico con i neoassunti dello scorso 

04.12.203 in merito alla scelta dei laboratori formativi specifici dell’Ambito 03; 

RICHIAMATO l’  Art. 4 - Modalità di valutazione della candidatura – dell’ AVVISO PER LA 

SELEZIONE FORMATORI/FACILITATORI ED ESPERTI  PER ATTIVITA’ DI FORMAZIONE 

PERSONALE NEO IMMESSO IN RUOLO DELLA PROVINCIA DELL’AQUILA- AMBITO 3  DI CUI AL 

DM 226  DEL 16/08/2022 E LEGGE 107 DEL 13/07/2015 E NOTA MINISTERIALE PROT.  N. 

65741 DEL 07.11.2023- prot. n. 12201 / 2023 del 19/12/2023; 

ACQUISITA la disponibilità delle docenti in indirizzo;  

 

DISPONE 

 

La commissione incaricata di valutare le candidature pervenute per assumere l’incarico di 

formazione dei docenti neoassunti  dell’Ambito 03 della provincia di L’Aquila è così composta: 

 

Presidente- Dott. Pagano Domenica 

Componenti - Ins. Sardellone Alessia e Tolu Simonetta. 

 

La Commissione è convocata lunedì 15 gennaio 2024 alle ore 10.00 nell’ufficio di 

presidenza di Via Dalmazia. 

 

  

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Domenica Pagano 


		2024-01-11T09:00:53+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da DOMENICA PAGANO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




